
 
REGISTRO GENERALE N. 353 del 11/10/2023 

 

COMUNE DI MONTEBELLO DI BERTONA 
PROVINCIA DI PESCARA 

AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 353 del 11/10/2023 

DETERMINA N. 223 del 11/10/2023 
 

PROPOSTA N. 481 del 09/10/2023 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA FIBER COP/TIM LAVORI DI  SPOSTAMENTO DI 

ALCUNI CAVI TELECOM PER SPOSTAMENTO IMPIANTO TELEFONIOCO IN VIA 

GABRIELE D’ANNUNZIO  

CIG: A01A6CC7FD - CUP: G67H21029390005 

 

PREMESSO che sono in atto i lavori di      “RIQUALIFICAZIONE CENTRO SPORTIVO - 
PNC - MIS. A3 - LINEA 3”  il cui progetto  redatto dallo studio cerasoli e a firma dall’Ing. 

Luigi Cerasoli è stato approvato con delibera di GC  nr 92 del 12/10/2022; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario spostare alcuni cavi Telecom posti sulla strada 
Via Gabriele D’Annunzio nel tratto interessata dai lavori; 
 
DATO ATTO che a tal fine è stata interpellata la ditta Fiber Cop/Tim  TIM OA/Nord Est – 
Development Project management, v. Gaetano Negri 1, 20123 Milano (MI), P.Iva 
11459900962  che ha rimesso un preventivo di euro 3223,73 oltre IVA acquisito in data 
04/09/2023 prot nr 2794; 
 
RITENUTO opportuno intervenire quanto prima e affidare l’esecuzione del lavoro; 
 
DATO ATTO CHE: 

-  l'art. 50 comma 1 lettera a)  del D. Lgs. 50/2023 prevede che salvo quanto previsto 
dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 mediante 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante; 

  
DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli 
obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3, della legge n. 136/2010 e pertanto è stato 
acquisito il  CIG A01A6CC7FD; 
 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., 
occorre adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 
a)  il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b)  l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
RITENUTO:  

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 353 del 11/10/2023 

-  di affidare alla FiberCop TIM OA/Nord Est – Development Project Management, v. 
Gaetano Negri 1, 20123 Milano (MI), P.Iva 11459900962 – i lavori di spostamento  
impianto telefonico in Via Gabriele D’Annunzio;  
-         di procedere ad impegnare la somma complessiva di € 3932,95 iva compresa sul 
capitolo 2904/0 mis 06 prog 01 RP 2022; 
 
CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui 
all’ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(DURC) prot.  della ditta e che lo stesso risulta REGOLARE; 
 
CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE per le ragioni indicate in premessa, di affidare alla FiberCop TIM OA/Nord 
Est – Development Project Management, v. Gaetano Negri 1, 20123 Milano (MI), P.Iva 
11459900962 – per l’attività di spostamento  impianto telefonico in Via Gabriele 
D’Annunzio per l’importo di  € 3932,95 iva compresa; 
 
LA SOMMA di €   3932,95 è ricompresa all’interno  del quadro economico dell’opera  e 
pertanto già imputato al capitolo n. 2904/0 Mis 06-Prog 06 dei Rp 2022;  
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, 
dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.  
 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Massimo Macrini  

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 353 del 11/10/2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 481 del 09/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   MACRINI MASSIMO in data 11/10/2023. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 569 

Il 11/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 353 del 11/10/2023 con oggetto: 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA FIBER COP/TIM LAVORI DI  SPOSTAMENTO DI ALCUNI 

CAVI TELECOM PER SPOSTAMENTO IMPIANTO TELEFONIOCO IN VIA GABRIELE 

D’ANNUNZIO  

CIG: A01A6CC7FD - CUP: G67H21029390005 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MACRINI MASSIMO il 11/10/2023.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


